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(Inf. wł.). Kolorowe stroje, rytmiczna muzyka i występy artystów m.in. z Palestyny i Serbii -
tak wyglądał piątkowy wieczór na bystrzyckim rynku. Wszystko za sprawą kolejnej imprezy
z cyklu „Kulturalne Piątki”, czyli bezpłatnych wakacyjnych wydarzeń organizowanych przez
Bystrzycki  Ośrodek  Kultury  i  Sportu.  Tym  razem  na  scenie  zagościły  polskie  i
międzynarodowe grupy artystyczne, które poruszyły publiczność mocą wspólnej ekspresji i
kulturowej różnorodności.
 
W  pierwszy  sierpniowy  piątek  bystrzycki  rynek  zamienił  się  w  tętniące  życiem  centrum
międzynarodowej  kultury.  Jednak  nim  rozpoczęto  imprezę,  punktualnie  o  17:00  oddano  hołd
powstańcom w 81. rocznicę wybuchu powstania warszawskiego. Pomogli w tym strażacy ochotnicy z
Poręby, włączając z tej okazji syrenę alarmową.
 
Po  godzinie  17:00  rozpoczęła  się  plenerowa  impreza,  której  otwarcie  uświetnił  występ  grupy
Lelefant - międzynarodowego projektu artystyczno-edukacyjnego, działającego na rzecz integracji
kulturowej  dzieci  i  młodzieży  z  różnych  zakątków  świata.  Grupa  prowadzona  przez  Fundację
Przyjaźń Sztuka Edukacja,  od  lat  realizuje  ideę  współpracy  międzykulturowej,  opierając  się  na
modelu „dzieci uczą dzieci”. Podczas piątkowego wydarzenia na scenie zaprezentowały się m.in.
dzieci  z  Palestyny  oraz  przedstawiciele  mniejszości  węgierskiej  z  Serbii,  tworząc  poruszające
widowisko taneczno-muzyczne. Nie zabrakło też wspólnego tańca z publicznością. 
 

 
Palestyńska  grupa  artystyczna  -  związana  z  Popular  Art  Centre  -  promuje  i  chroni  rodzime
dziedzictwo  kulturowe  poprzez  naukę  tradycyjnego  tańca  Dabke,  będącego  symbolem oporu  i
jedności. Z kolei młodzież reprezentująca węgierską społeczność zaprezentowała żywiołowe tańce i
muzykę inspirowane folklorem swojego regionu. Jak dowiedzieliśmy się od wiceprezesa fundacji
Michała  Patyny,  grupa  Lelefant  jest  otwarta  na  tego  typu  wydarzenia  kulturalne  i  chętnie
zaprezentuje się ze swoim programem w innych miejscowościach. Na bystrzycki „Kulturalny Piątek”
przybyli w niepełnym, bo 22-osobowym składzie.
 
W  dalszej  części  wieczoru  bystrzycka  publiczność  miała  okazję  podziwiać  występy  taneczne  i
akrobatyczne grup: Ballerina Pole Dance, Bardotki oraz Rincon Flamenco. Na scenie pojawiła
się  również  Sylwia Kucała,  która  porwała  zgromadzonych  swoim recitalem,  a  muzyczny  finał
wydarzenia zapewniła energetyczna grupa Cuatro Caffes.
 
Impreza  miała  przede  wszystkim  charakter  rodzinny.  Wokół  sceny  nie  brakowało  atrakcji  dla
najmłodszych.  Malowanie  twarzy,  tatuaże  z  henny,  modelowanie  balonów  oraz  dmuchańce
przyciągały dzieci i rodziców, tworząc przyjazną atmosferę wspólnej zabawy.
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